Cunradus et Wernherus deeem ß; Eberhardus decem ß; Cunrat de Pans
dccem B; Eberhardus ceulentarius de dimidio 1000 quinque ß; Hen
ricns qui purgat gladios deceln ß; Rudolfus decem ß; Burehart ~il~r~

deceDl ß; Ot.to de Snindelatisheim duo talenta.

~01. Spe1e~: Das Recht, Ungeld zu erheben. a) 1. IV. 1~62:

b) 23. V. 1301.
H i 1gar d, Nr. 102; Nr. 211.

a) .. . •• Hcinricus D. g. Spirellsis e. • . . •• Ad vestram ct omnium
transmittimus noticiam, quod nos exactiones vini, curruum l't bigarl1m. qoe
unquam exactiones ungelt vulgariter appellantur, permittimus ct inclulgemoS

eivihus nostris Spirensibus tencndas et usufruendas ab octava Bartholomei

nUllC proxima ad quinquenniulu, accedente ad hoc Spirensis capituli heut
plaeito et oonsellsu; obligantes nostrum succe8sorem· ad eadem, si medio
t(l!mpore dcccsserinlus, observanda. •. __ •

b) Albertus D. g. R. rex 8. a.. prudentibus viris .. Dlagistris civium.
cOllsulibus et universis eivihus Spirensibus•..••• Permitt.imus. ut nnJ{eltum

civitatis Spirl'llsis eo cursu l't. modo quibus vos et progcnitores vestri illud
recipere cOJlsuevistis antiquitus et ab eo tempore CUiU8 non est memoria
reciperl' et colligere inantea dcbeat.is.•..•.

i()2. Worms: Verkauf der Stadt fälliger Zinse an einen Bürger.
1. IX. 1~n8..

Boos, I. Nr. 481. Arnold, S. 389-391.

COll8ules et universi cives Wormacienses. Tenore preseneium recog
noseimus l't fatl'1l1Ur uc 1l0tuln fn,eiluus universis: quod, com nos et nostra
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eivitas oppressi essemus Dlultiplicwn onere debitorum proptf'r divena ne
gocia terminanda, que civitati et eivibUB neeessarie incumbebant, remedium
n08 excogitare oportuit et perquiri, qualitllr .nos et civitas a damnis huius
modi gravibUB absolveremur et ab onere debitorum. Et cum ad solucionem
huiosmodi JDagne peeunie indigenciam haberemus, pari et unanimi voluntate,
deliberatione ad hoc habita dilig.enti, iosto vendicionis titulo sponte et
lib('re vendidimus viro diaereto Conrado Span, nostro concivi, llt. auis here
dibu8 ct'nsus perpetuos infrascriptos: scilieet. super pistrinis Ebt'rwini
pistoris sput! portam Iudeorum libram W ormacienaium, emus etl decem B
resto B. Remigii et B. Georgii reliqui decem ß annis singulis persolventllr;
it('m super fossato Cunradi Bunnonis, qu[odJ erga civitatem conduxit, libram
Wormacieß8ium eedentes festo B. Remigü et Georgii predictis; item super
domunculis infra portam S. Martini et pontem in latere versos portam
Iudeorum tredecim ß d., cedentes Remigii et Georgü terminis predictis;
item super domo Rasons ante portam S. M.artini duos ß d., cedentes festo
B. Martini; item super domo Nioolai Kaufman tres ß et tres capones,
Martini cedentes; item super domo Iohannis Gruzzeres ibidem tres ß,
eodem festo cedentes; item super domo Nugebel doos ß d., eodem festo
Martini cedentes; item super area Burkardi pedelli civit&tis ibidem sita
duo8 8 d., similit.er festo Martini cedentes; item super sede panum ante
portam S. Martini decem ß d., quos dat .. relicta Richilmanni in festa
Remigii; - Sciendum est, quod omnes eenSU8 infrascripti debent dari in
reato B. Remigii -: item super area Berzonis dicti Strichuseln retro
curiam suam apud S. Paulum aita quadraginta quinque d.; item GerwinuB
Lignitor dat de cma Reinbutdonis viginti unwn d.; it.em Heinricus
Waamut dat de area sua retro curiam suam quatuor ß et dimidium I);
item super orto Dyrolfi militis octa d.; item relicta Nicolai Helleerapponis
dat de orto ß d.; item super orto Harthungi Bechereres senioris octo d.;
item relicta C. Dymari dat de orto ß; item super macellis quondam
vidue Dymari sedeeim d.; item super orto dn(l!. Alkuze Spenen quinque ß
Wonnaciensium; item 8ororea Penitentes in Monte dant. de orto quadra
ginta d.; it.em Venia nepos Lamponis dat de domo UDa sub Arcubus ca
ponem; item Cunradus Olearius dat de domo ex opposito domus sue quam
inhabitat trea capones; item quedam dict.a dat de dOlllO suh Arcubus ca
ponem; item relicta Ludewiei Flemingi dat de domo apud Novum Pontem
duos eapones; item 8uper domibus sub Stega an Nuwenburdoz duos capones:
i~m super orto dieti Cunradi Span ante Novam Portam 2) dU08 ß; item
8llper orto quondarn Wilmanni sex d., quos dat WernheMlB de Laudenburg ;
item Heinrieus Holzappel dat de orto quatuor d.:

Pro eentum libri8 viginti qUl\tuor libl'is et septelu unciis
hallt:'Dsium, ita ut ipse Cunradus Span ct sui hcredc8 census ·huiuAffiodi

I) Amold: denarium.
') Arnold: nOTum pontern.
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in.omn) lure et utilitate recipiant et possideant, sicut eivit&s haetenu
reeepit et p088edit eosdem. Et eonfitemur ipsam peeuniam a prf'dicto C.
integraliter r('cepisse ipsamque in usus nostre civitatis necessario8 con
vertisse.

Et quia dicti censU8 dne. Alkuze .Spenen, nostre coneivi, pro pension~

siliginis annua, prout in litt~ra super hoe oonfecta continetur, sunt pro
subpignore obligati preter libram super f08sato, eondietum est et con·
ventum: quod duo viri probi et idonei, nostri concives, quos ad hoc depu.
tamus et eligimu8, nostre civitatis reeipere debeant. octavam part~m UD

gelti, que H. Dyrolfi et Heilmanno Holtmundi vendita fuerat et quam
partem postmodum resignaverant civitati, ipsamque octavam partem nngelti
fideliter conservare ad reem('ndam et designandam dne. Alkuze supradictt
et suis heredibus, si decedit, pensionem siliginis memoratam, prout litten
civitatis super hoc eonfect8 eontinet et ostendit. Et quandOO11nque dicta
pensio reempta fuerit et d('signata, ex tune census predieti erunt a sub
pignoratione liberi et soluti.

Appositum est etiam, si dictus Cunradus Span vel sm beredes in
ceosibus huiusmodi 8ibi venditis minus invenerint, scilicet infra summam

quinque librarum minus quinquaginta denariorum, illum defectum magiattr
civium qui pro t.empore fuerit restaurabit nomine civitatis.

Est etiam condictum, quod fundus dictorum eensuum in ('isdem edificiis
et iuribus in quibus nune ('st debet, in perpetuum permanere.

In euius rei testimonium presentem litteram sigillo civitatis nostn
dedinlu8 roborat8m. Datum sub magistro nostro Wemhero Amelie a. D.
MCCXCVIII., die B. Egidii.

203. Ertnrt: Kauf und Erbleihe einer Krambude durch den
Rat. 9. XII. 1327.

C. Beyer, 11. Nr. 65.

Nos (3) magistri eonsulum, (20) consules neenon (4) rector~s univrr
sitatis eivitatis Erfordensis reeognoscimus •••••, quod institam illsID. qut
sub turri eeclesie S. EKidii Erfordensis sits est, quam nobis ('t cil~itati

Erfordensi discretus vir Iohannes de Ascharia noster eivis vendidit legitimt
pro decem et scptem marcis puri argenti Bibi int('graliter penolutis a nobis
et a civitate Erfordensi, ips(' Iohannes et sui h('redes dflbent iure heredi
tario possiderl' ('t in ('a vendere et emere omnia que reliqui institon»8 in
in8titis civitati Erfordensi pertinentibus vendunt et emunt seu vendere ac
emere consueVflrunt. Idem etiam Iohannes et sui heredes predicti de dicta
inst.ita quatuor talenta denariorum Erfordensium, videlicet duo U. in festo
Purificationis ß. }Iarie Virginis et duo 41 in fcsto B.Iacobi apostoli annis
singulis oomine c('nsus hflreditarii civitati Erfordensi dare et solven» tene
buntur. Et eonsules qui pro tempore fuerint debent plebano ecelesie
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Egidii predicte sex d. monete predicte semper in festo B. Iaoebi
-edieti annnatim tytulo cen8U8 lolvere atqne dare de instita memo-
,ta. •••••